
Protocolo: 1543028
Data: 16/02/2024
Título: PORTARIA Nº 004/2024 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): 38 a 40

PORTARIA Nº 004/2024 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
 

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de 
Saúde de Mato Grosso.

 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no Decreto nº 
1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado 

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março 
de 2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.
 

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

120293/1 Amanda Ines Souza Macena 04/01/2023 a 03/01/2024 95,00

119072/1 Andresa Braun Novaczyk 09/11/2022 a 08/11/2023 97,83

96222/1 Antonio Carlos Lisboa 22/10/2022 a 21/10/2023 95,22

48869/3 Ariadne de Melo Pereira 19/01/2023 a 18/01/2024 100,00

68228/3 Claudia Maria Guimaraes Lopes de 

Castro Carvalho

05/12/2022 a 04/12/2023 99,50

87642/5 Deusoito Goncalo Oliveira das Neves 22/01/2023 a 21/01/2024 98,11

60706/2 Dilma Guimaraes Dias Carvalho 13/01/2023 a 12/01/2024 93,39

106145/3 Elaine Cristina de Moraes Alves 

Pereira

29/12/2022 a 28/12/2023 92,67

81696/2 Ellen Regina de Campos Borges 21/12/2022 a 20/12/2023 98,89

84655/003 Heloisa Alice Ulyssea Carvalho 24/12/2022 a 23/12/2023 90,00

51652/2 Jairo Paes de Barros Sobrinho 01/10/2022 a 30/09/2023 95,44

110674/1 Janes Aparecida Francio Moreira 15/12/2022 a 14/12/2023 88,56

64179/1 Jose Antonio de Figueiredo 02/12/2022 a 01/12/2023 97,06

118741/1 Larissa Slhessarenko Ribeiro 15/01/2023 a 14/01/2024 98,67

95628/1 Leolino Araujo Neto 10/10/2022 a 09/10/2023 AVALIAÇÃO NÃO REALIZADA*

103649/1 Lucy Jane Zanchettin 18/01/2023 a 17/01/2024 99,61

118487/1 Marcio Alexsandro Maziero 11/11/2022 a 10/11/2023 98,00

120077/1 Marcus Vinicius de Carvalho 06/12/2022 a 05/12/2023 99,67

120492/1 Maria Marta Santos 09/12/2022 a 08/12/2023 99,78

111344/1 Marta Ester Conciani 12/12/2022 a 11/12/2023 100,00

118858/1 Oberdan Ferreira Coutinho Lira 16/11/2022 a 15/11/2023 96,56

120308/1 Renata Ondei Bezerra 11/01/2023 a 10/01/2024 85,39

117468/1 Scheila Rafaela dos Santos Souza 01/12/2022 a 30/11/2023 97,33

96616/4 Sheila Bussolin Vitor 05/12/2022 a 04/12/2023 97,89

80492/2 Sidineia Petroni 02/01/2023 a 01/01/2024 95,11

71116/3 Sidnei Ale Rossetto 01/01/2023 a 31/12/2023 88,50

67358/3 Terci Goncalves Correia 17/11/2022 a 16/11/2023 93,67

71126/3 Ubirajara Sampaio Mota 11/01/2023 a 10/01/2024 90,00

95179/2 Viviane dos Santos Basso 24/12/2022 a 23/12/2023 100,00

120303/1 Viviane Maria Guimaraes Carvalho 

Lima

02/01/2023 a 01/01/2024 99,56

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

96742/1 Abdoniel Marques Rodrigues 11/01/2023 a 10/01/2024 86,39

96745/1 Alba Tereza de Lara Ferreira 19/11/2022 a 18/11/2023 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA



96579/1 Alcy Benedito Correa da Cruz 07/01/2023 a 06/01/2024 86,44

111678/1 Alexandra Valeria da Silva Fidencio 15/01/2023 a 14/01/2024 90,39

40615/2 Andreia Wurzius 01/01/2023 a 31/12/2023 93,94

43674/2 Angela Amelia Greco 22/01/2023 a 21/01/2024 89,50

120491/1 Cecilia Costa Martins 27/01/2023 a 26/01/2024 88,89

118508/1 Celia Rocha de Souza 16/11/2022 a 15/11/2023 96,17

42666/2 Claudete Teresinha Bentz 01/01/2023 a 31/12/2023 89,67

54288/2 Cleonice Tania de Arruda 19/01/2023 a 18/01/2024 99,50

118869/1 Cleuza Solange Gomes Mota 22/11/2022 a 21/11/2023 93,71

111866/1 Dayse Anne de Souza Medeiros 19/12/2022 a 18/12/2023 99,89

95608/1 Elenara Calvi 13/01/2023 a 12/01/2024 89,39

45397/4 Eliana Elfride Haeberlin 01/01/2023 a 31/12/2023 85,56

76019/21 Elziene Maria Mendes de Castro 24/10/2022 a 23/10/2023 88,44

90151/1 Enilda Gomes da Silva Santos 14/09/2022 a 13/09/2023 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA

117061/1 Euclecio Santiago de Araujo 21/12/2022 a 20/12/2023 96,33

120478/1 Iracema Dias Vieira 11/01/2023 a 10/01/2024 88,50

120036/1 Ivone Silva Souza Utida 01/12/2022 a 30/11/2023 91,50

95463/1 Jair Estevao da Silva 03/11/2022 a 02/11/2023 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA

55634/1 Joao Jose da Silva 03/06/2022 a 02/06/2023 AVALIAÇAO NÃO EFETUADA

43208/2 Joelma Das Gracas Figueiredo 

Dorileo

17/01/2023 a 16/01/2024 87,22

49758/3 Jose Luis Coutinho Nascimento 10/01/2023 a 09/01/2024 99,06

111557/1 Juciel Ferreira Miranda 07/01/2023 a 06/01/2024 90,83

111559/1 Leandro Henrique Begas Costa 07/01/2023 a 06/01/2024 99,89

87838/2 Leonardo Tadeu de Almeida Oliveira 16/12/2022 a 15/12/2023 98,06

111668/1 Luciana Salem Goncalves 18/12/2022 a 17/12/2023 97,67

111354/1 Luis Humberto Campioni 05/01/2023 a 04/01/2024 94,61

120213/1 Luzienio Otilio Zeferino da Silva 21/12/2022 a 20/12/2023 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA

110883/1 Magda Rosangela Lemos Nunes 

Almeida

15/12/2022 a 14/12/2023 89,72

111874/1 Marcio Alves Vaillant 29/01/2023 a 28/01/2024 91,11

95497/1 Maria de Jesus Stoffel 29/12/2022 a 28/12/2023 85,61

46333/3 Maria Rodrigues Nunes de Brito 31/08/2022 a 30/08/2023 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

81612/2 Marly Sandra Gomes de Souza 28/01/2023 a 27/01/2024 87,39

90102/1 Messias da Cunha Rufino 04/09/2022 a 03/09/2023 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA

108690/3 Neemias Ladeia Brito 07/01/2023 a 06/01/2024 99,89

120067/1 Nelma Maria de Sousa 17/11/2022 a 16/11/2023 98,67

96169/1 Paula Viviana Queiroz Dantas de 

Assis

14/11/2022 a 13/11/2023 95,06

111870/1 Raquel Dias Lima 20/01/2023 a 19/01/2024 87,94

96570/1 Roberto Jacobina da Cruz 02/01/2023 a 01/01/2024 86,44

42127/2 Rosilene Justen 01/01/2023 a 31/12/2023 86,89

95201/1 Rubens Moraes dos Santos 07/12/2022 a 06/12/2023 97,50

111043/1 Sandra Roseli Bertote Neto 06/01/2023 a 05/01/2024 91,11

111500/1 Suedi Angela de Almeida 12/12/2022 a 11/12/2023 99,17

41803/2 Vanuza Almeida Santos dos Reis 01/01/2023 a 31/12/2023 90,56

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

96684/1 Celi Francisca de Carvalho 08/01/2023 a 07/01/2024 79,17

41100/2 Floripedes Martins Gazolla 30/08/2022 a 29/08/2023 95,22

43719/2 Luiz Gonzaga de Souza 16/01/2023 a 15/01/2024 88,78

30500/2 Nereide Cabral Dall Agnol 01/01/2023 a 31/12/2023 83,67

120053/1 Neusa Bispo dos Santos 10/12/2022 a 09/12/2023 99,61

96507/1 Tania Maria da Silva Costa 27/11/2022 a 26/11/2023 95,11

58111/6 Ulisses Soares da Conceicao 28/01/2023 a 27/01/2024 88,33

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 07 de fevereiro de 2024.

 



GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado)
 

* Avaliação Não Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “Não será 
realizada a avaliação de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer 
afastado de suas atividades funcionais por período igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco) 
dias, ininterruptos ou não”.


